
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie

Region/Bereich Stellenzeichen Name Vorname Telefon E-Mail betreute Schulen/Bemerkung

Mitte 01 I VL Cammin Alexandra 9(0)182-6097 alexandra.cammin@senbjf.berlin.de

02 I VL Kirsche Kerstin 9(0)298-3088 kerstin.kirsche@senbjf.berlin.de

02 I Geko Bornemann Andrea 9(0)298-3085 andrea.bornemann@senbjf.berlin.de

02 I misch Misch Marita 9(0)298-3095 marita.misch@senbjf.berlin.de

Pankow 03 I VL Stankewitz Torsten 9(0)249-1003 torsten.stankewitz@senbjf.berlin.de

04 I VL Wahrenburg Stephanie 9(0)29-25111 stephanie.wahrenburg@senbjf.berlin.de

04 I Vw 1.4 Grapentin Anja 9(0)29-25122 anja.grapentin@senbjf.berlin.de

05 I VL Porath Kirsten 9(0)279-3226 kirsten.porath@senbjf.berlin.de

05 I Vw. 1.3 Reil Birgit 9(0)279-3136 birgit.reil@senbjf.berlin.de
Steglitz-Zehlendorf 06 I 2 Mosch Steffi 9(0)299-7305 steffi.mosch@senbjf.berlin.de

07 I VL Anhold Sabrina 9(0)277-6253 sabrina.anhold@senbjf.berlin.de

07 I Vw 1.4 Scharath Linda 9(0)277-6353 linda.scharath@senbjf.berlin.de

Neukölln 08 I VL Trettin Kay-Uwe 9(0)239-2526 kay.trettin@senbjf.berlin.de

Haase Bianka biankahaase@treptow-kolleg.de
09A05, 09A06, 09G05, 09G06, 09K02, 

09K04,09K06, 09S06, 09Y10

Sommer Maika 09g01@09g01.schule.berlin.de
09G01, 09G03, 09G04, 09G07, 09G21, 

09G30, 09K07, 09S03, 09Y03

Rick Ines 09g11@09g11.schule.berlin.de
09G11, 09G09, 09G10, 09G13/S05, 09G14, 

09G15, 09G29, 09K03, 09Y04

Mikolajski Thomas th.mikolajski@merian.schule

Kratzenstein Olaf o.kratzenstein@gemont.de

Schulz-Brüssel Martina ma.schulz-bruessel@merian.schule

Vetter Tilo vetter@dahmeschule.de
09K08, 09G16, 09G18, 09G19, 09G22, 

09G23, 09K09, 09Y05, 09Y11, 09G31

09 I Geko Zeschke Ina 9(0)249 2218 ina.zeschke@senbjf.berlin.de alle Schulen der Region 09, LZE

09 I Vw 1.3 Hager Nicole 9(0)249-2214 nicole.hager@senbjf.berlin.de

09 I VL Reschke Katrin 9(0)249 2201 katrin.reschke@senbjf.berlin.de alle Schulen der Region 09

Marzahn-Hellersdorf 10 I VL Brusch Petra 9(0)293-2967 petra.brusch@senbjf.berlin.de

11 I VL Blumenthal Dajana 9(0)21-4707 dajana.blumenthal@senbjf.berlin.de

11 I Vw 1.2 Eimler Frank 9(0)21-4709 frank.eimler@senbjf.berlin.de 

11 I Vw 1.4 Pögel Stephanie 9(0)21-4726 stephanie.poegel@senbjf.berlin.de

I 12 Wasmuth Dirk 9(0)294-4719 dirk.wasmuth@senbjf.berlin.de

12 I VL Hill Annette 9(0)294-1931 annette.hill@senbjf.berlin.de 

12 I Vw 1.1 Gerstenberg Tanja 9(0)294-4764 tanja.gerstenberg@senbjf.berlin.de bei Abwesenheit von I 12 und 12 I VL

Grasse Mario 401 46 59 12g23@12g23.schule.berlin.de

berufsbildende Schulen IV B 13 Uck-Koglin Heike 9(0)227-5523 heike.uck-koglin@senbjf.berlin.de

IV B 17 Lehnen Jörg 9(0)227-5655 joerg.lehnen@senbjf.berlin.de

zentral verwaltete Schulen I zvS 3 Asko Dehmlow Volker 9(0)227-6077 volker.dehmlow@senbjf.berlin.de     

Änderungswünsche bitte an bengt.markovic@senbjf.berlin.de

LiV Anwenderbetreuung

Friedrichshain-Kreuzberg

Lichtenberg

Charlottenburg-Wilmersdorf

Treptow-Köpenick 09K01, 09G17, 09G20, 09G24, 09G25, 

09G26, 09G27, 09K05, 09S04, 09Y06

Tempelhof-Schöneberg

Spandau

Reinickendorf
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